盈余公积 -1.00

未分配利润 -9.02

营业成本 66.64

销售费用 59.99

8-1-191

序号
会计差错更

正的内容
具体原因 处理情况

受影响的各个比

较期间报表项目

名称

累积影响数

管理费用 37.89

研发费用 -152.73

所得税费用 -1.77

7
其他事项综

合调整
见注 2 注 2

预付款项 -10.03

存货 -31.86

固定资产 31.86

递延所得税资产 169.33

其他非流动资产 11.30

应付账款 1.27

应交税费 37.82

其他应付款 35.61

递延收益 46.60

一年内到期的非

流动负债
-46.60

盈余公积 -3.03

未分配利润 98.93

营业收入 31.86

营业成本 -45.51

管理费用 27.68

财务费用 85.30

所得税费用 -5.34

购建固定资产、

无形资产和其他

长期资产支付的

现金

128.25

购买商品、接受

劳务支付的现金
-128.25

注 1：公司遵照更为谨慎的原则，对承兑汇票分情况进行重分类列示，对于在手票据为

信用等级较高银行承兑的银行承兑汇票，报表列示在应收款项融资；对在手票据为信用等级

一般银行承兑的银行承兑汇票以及商业承兑汇票，报表列示在应收票据；对背书转让并且信

用等级一般银行承兑的银行承兑汇票进行不终止确认，同时增加应收票据和其他流动负债。

同时，根据财会[2021]32 号《关于严格执行企业会计准则切实做好企业 2021 年年报工作的

通知》中的相关要求，对企业因销售商品、提供服务等取得的、不属于《中华人民共和国票

据法》规范票据的“云信”、“融信”等数字化应收账款债权凭证，不应当在“应收票据”项

目中列示。企业管理“云信”、“融信”等的业务模式以收取合同现金流量为目标的，应当在

“应收账款”项目中列示，本次将以前年度收到“融信”数字化应收账款债权凭证调整至应

收账款。

注 2：将向承租方收取水电费调整至按照净额确认收入、往来科目核算或列报科目重分

8-1-192

类调整、将预收货款重分类错误以及部分营业外收入计入不恰当调整、以前年度收取的计入

递延收益的政府补助补充确认递延所得税资产、以前年度计提的固定资产减值准备补充确认

递延所得税资产等情形，对上述事项相关科目按照《企业会计准则》规定进行追溯调整。

5、会计差错更正事项对财务报表的影响数和影响比例

报告期内，会计差错更正事项对各期财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2022 年 6 月 30 日/2022 年 1-6 月

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产合计 30,542.68 -38.07 30,504.61 -0.12%

负债合计 8,647.77 267.89 8,915.66 3.10%

未分配利润 9,037.75 -275.12 8,762.64 -3.04%

归属于母公司所有者权益合计 21,894.91 -305.97 21,588.95 -1.40%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 21,894.91 -305.97 21,588.95 -1.40%

营业收入 8,681.04 -10.54 8,670.51 -0.12%

净利润 1,541.36 2.54 1,543.90 0.16%

其中：归属于母公司所有者的净利润 1,541.36 2.54 1,543.90 0.16%

少数股东损益 - - - -

项目
2021 年 12 月 31 日/2021 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产合计 28,618.45 -161.86 28,456.59 -0.57%

负债合计 8,264.90 146.65 8,411.55 1.77%

未分配利润 7,496.39 -277.65 7,218.73 -3.70%

归属于母公司所有者权益合计 20,353.55 -308.51 20,045.04 -1.52%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 20,353.55 -308.51 20,045.04 -1.52%

营业收入 18,156.74 -26.06 18,130.68 -0.14%

净利润 2,910.24 -138.94 2,771.30 -4.77%

其中：归属于母公司所有者的净利润 2,910.24 -138.94 2,771.30 -4.77%

少数股东损益 - - - -

经营活动产生的现金流量净额 4,464.85 -188.40 4,276.45 -4.22%

投资活动产生的现金流量净额 -1,092.33 188.40 -903.93 -17.25%

项目
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

调整前 调整前 调整前 调整前

8-1-193

资产合计 29,860.51 43.11 29,903.62 0.14%

负债合计 8,988.75 61.73 9,050.48 0.69%

未分配利润 8,308.11 -4.15 8,303.96 -0.05%

归属于母公司所有者权益合计 20,871.77 -18.63 20,853.14 -0.09%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 20,871.77 -18.63 20,853.14 -0.09%

营业收入 15,406.80 95.39 15,502.19 0.62%

净利润 2,138.41 -155.08 1,983.33 -7.25%

其中：归属于母公司所有者的净利润 2,138.41 -155.08 1,983.33 -7.25%

少数股东损益 - - - -

经营活动产生的现金流量净额 2,986.43 -414.45 2,571.98 -13.88%

投资活动产生的现金流量净额 -1,815.91 414.45 -1,401.46 -22.82%

项目
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产合计 25,699.81 1,361.54 27,061.35 5.30%

负债合计 7,764.85 1,069.49 8,834.34 13.77%

未分配利润 6,863.50 275.46 7,138.97 4.01%

归属于母公司所有者权益合计 17,934.96 292.05 18,227.01 1.63%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 17,934.96 292.05 18,227.01 1.63%

营业收入 15,589.81 332.04 15,921.85 2.13%

净利润 2,309.85 165.88 2,475.73 7.18%

其中：归属于母公司所有者的净利润 2,309.85 165.88 2,475.73 7.18%

少数股东损益 - - - -

经营活动产生的现金流量净额 2,541.06 128.25 2,669.31 5.05%

投资活动产生的现金流量净额 -990.98 -128.25 -1,119.23 12.94%

（二）是否反映发行人会计基础薄弱或内控缺失

公司上述会计差错更正分别经公司第五届董事会第七次会议、第五届董事会

第十二次会议和第五届董事会第十六次会议审议通过，同时分别经公司 2020 年

度股东大会、2021 年度股东大会和 2022 年第四次临时股东大会审议通过，并按

照全国中小企业股份转让系统有限责任公司《全国中小企业股份转让系统挂牌公

司信息披露规则》等相关日常监管要求在全国股转系统进行了信息披露。

8-1-194

发行人前期会计差错更正事项主要包括收入跨期调整、费用重分类、票据重

分类调整、往来款重分类等，系公司为更加客观、公允、谨慎地反映申报期的财

务状况和经营成果，对前期会计核算实施的一系列规范性调整，公司对会计差错

采用追溯重述法进行更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计

变更和会计差错更正》的相关规定，对公司财务状况、经营成果不产生重大影响。

发行人建立健全了财务内控制度，财务人员按岗位职责规定配备齐全，财务内控

制度得到有效执行，确保了财务信息的真实、准确、完整。

申报会计师就发行人内部控制出具了《内部控制鉴证报告》（天职业字

[2022]39093-1 号），发行人按照《企业内部控制基本规范》及相关规定于 2022

年 6 月 30 日在所有重大方面保持了有效的与财务报告有关的内部控制，不存在